
ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI OSSI 
(Città Metropolitana di Sassari) 

Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS) 
C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904 - Tel. 0793403100 

Pec: protocollo@pec.comuneossi.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 
N°  146   del Reg. 
 
Data 07-10-2025 
 

Oggetto: PROGRAMMA DELLE MANIFESTAZIONI PER LA 
STAGIONE ESTIVA 2025 - APPROVAZIONE CALENDARIO E 
SCHEMA DI CONVENZIONE - RETTIFICA DELLA 
DELIBERAZIONE G.C. 99 DEL 17-07-2025 

 
L’anno  duemilaventicinque addì  sette del  mese di  ottobre con inizio alle ore 12:45, nella 

sala Giunta presso la Casa Comunale, convocato per determinazione del Presidente, si è 
riunita la Giunta comunale,  con l’intervento dei Signori: 
 

NOMINATIVO CARICA RICOPERTA P/A 
Lubinu Pasquale Sindaco P 
Canu Antonino Vice Sindaco P 
Cau Angelino Assessore P 
Serra Maria Laura Assessore P 
Giuranna Tatiana Assessore P 
Campus Maria Franca Assessore P 
 

PRESENTI n.    6 ASSENTI   N°    0 
 
Si dà atto che l’Assessore Tatiana Giuranna partecipa all’adunanza mediante video 

conferenza da remoto in applicazione della "Disciplina delle sedute di Giunta in remoto, 
regolamentazione modalità telematiche" approvata con deliberazione della Giunta comunale 
n° 42 del 08.04.2022, esecutiva a termini di legge. 

 
Constatata  la sussistenza del numero legale per la validità dell’adunanza, assume la 

Presidenza il Dott. Pasquale Lubinu, nella sua qualità di Sindaco. Partecipa con funzioni 
consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n. 
267/2000) il Segretario Comunale  Dr. Francesco Sanna. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione G.C. n .99 del 17-07-2025, esecutiva, 
con la quale:  
- è stata affidata l’organizzazione degli eventi Estivi alle rispettive Associazioni;  
- è stato riconosciuto a tal fine un contributo economico finalizzato alla realizzazione degli 
eventi predetti nella somma complessiva di € 11.300,00;  
- è stato approvato il Calendario degli Eventi di cui sopra;  
 
CONSIDERATO che:  



- è pervenuta al protocollo dell’Ente, giusta nota n. 8711 del 19/07/2025 una richiesta di 
contributo da parte dell’associazione sportiva dilettantistica La Smeralda di Ossi finalizzata 
alla realizzazione del Memorial in ricordo di Marinella Solinas, per un importo di euro 
400,00; 

- per mero errore, nella precedente calendarizzazione degli eventi estivi non è stato inserito 
l’importo da destinarsi quale contributo per la manifestazione del 20-06-2026 Blous & 
Brou Festival organizzata dalla Consulta delle Associazioni (prot. 11236/2025) e che lo 
stesso comporta una modifica degli importi deliberati; 

- per l’evento previsto per il 31-05-2025 “festa della birra” organizzato dai Fedale 1975, 
nessuna rendicontazione può essere prodotta da parte del Comitato e come tale se ne 
dispone lo svincolo; 

 
RITENUTO pertanto di dover procedere a riquantificare il contributo economico sopra 
menzionato rimodulandolo in euro 11.695,00   come da calendario che di seguito si riporta: 

 DATA EVENTO 
 

ASSOCIAZIONE 
RICHIEDENTE 

PROT. 
RICHIESTA 

IMP. 
ASSEGNATO 

rettifica 

15 17 Festa di Santa 
Vittoria 

Comitato S. 
Vittoria e Ass. 

Croce Azzurra S. 
Vittoria 

5425/2025 500 Integra 
Comitato S. 

Vittoria 

31 Concerto Voci 
D’autore 

Lux nova 7104/2025 300 -- 

31 Genitorialità -- -- -- -- 

maggio 

31 Festa della 
Birra 

Fedales 75 7064/2025 -- Svincolo 
somme 

11 Manifestazion
e lavoro con 
uncinetto e 

maglia 

Coop. 
Serenissima/Amici 

tra le righe 

-- -- -- 

14 Tutto in un 
giorno 

Consulta Giovanile 
CGO 

-- -- -- 

20 Blues & Brou 
festival 

Consulta delle 
Associazioni 

11236/2025 495 integra prot. 
7646/2025 

21 Concerto festa 
della musica 

Accademia 
Monteverdi 

-- -- -- 

21 Memorial 
“Salvatore 

Piras” 

Ass. Culturale 
Barore 412 

7131/2025 1500 
 

 

23-24 Festa San 
Giovanni 

Comitato San 
Giovanni 

-- -- -- 

27-5 
luglio 

Antologia 
Sarda 

Amm. Comunale -- -- rinviata 

giugno 

30-6 
luglio 

Laboratori 
Orchestra 
Giovanile 

Summer Cup -- -- -- 

11 Tutto in un 
volley 

Consulta Giovanile 
CGO 

-- -- -- 

12 Sagra della 
lumaca 

Proloco -- -- -- 

19 Memorial 
Marinella 
Solinas 

Ass. sportiva 
dilettantistica 
La Smeralda 

8711/2025 400 Nuovo 
inserimento 

26 concerto Banda santa cecilia -- -- -- 
30 Cinearena Casablanca-pres. 

Moreno Alfredo 
6253/2025 3000 -- 

luglio 

3-7 
agosto 

Aria 
performing art 
festival 2025 

Senza confini di 
pelle 

8088/2025 500 -- 

agosto 8 festa Consulta delle 7562/2025 500 -- 



dell’accoglien
za 

associazioni 

6-10 Master class 
strumentale e 

corale 

Accademia 
Monteverdi 

-- -- -- 

16 Festival 
internazionale 
“a manu tenta” 

Gruppo folk S. 
Giorgio di Usini 

4774/2025 1500 -- 

Comitato Fedales 
1974 

7526/2025 1500 22 23 
24 25 

Festa 
patronale San 
Bartolomeo Amministrazione 

comunale 
-- -- 

-- 

22 Tutto in una 
Boccia 

Consulta Giovanile 
CGO 

-- -- -- 

30 Festival di 
canto 

Alas in Bolu -- -- -- 

6 Festa di fine 
estate 

Consulta Giovanile 
CGO 

8708/2025 1000 -- settembre 

8 Presentazione 
libro “scrivere 

fuori dal 
margine” 

Lubinu Paolo 8774/2025 500 rinviata 

 
PRECISATO CHE la somma trova copertura per € 11.200,00 al capitolo di spesa 10525-1 e 
per € 495,00 al capitolo di spesa 10525-12 del bilancio per l’esercizio in corso approvato dal 
Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 58 del 30.12.2024, ove sussiste idonea 
copertura; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alle opportune correzioni; 
  
RITENUTO di dar corso all’attuazione degli eventi sopra elencati procedendo alla stipula di 
apposita convenzione tra il Comune e le associazioni coinvolte secondo lo schema, 
appositamente predisposto e che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 approvata in data 31/12/2024, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui 
al d.lgs. n.118/2011;  
 
DATO ATTO che il presente atto deliberativo è coerente con il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) approvato dal Comune per il triennio 2025-2027 e che, pertanto, non 
si ravvisano casi di inammissibilità e improcedibilità ai sensi dell'art.170, comma 7, del TUEL 
e dell'art.9 del vigente regolamento comunale di contabilità;  
 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267(Testo unico leggi ordinamento enti locali);  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli previsti dall’art. 49, c.1, del D. Lgs. N° 267/2000 e smi;  
 
CON VOTAZIONE favorevole unanime, espressa nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 



DI RETTIFICARE, per le motivazioni anzidette, il calendario degli eventi Estivi 2025 e il 
conseguente importo ad esso destinato; 
 
DI APPROVARE il calendario degli eventi per la stagione Estiva 2025 così come modificato 
ed allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
DI DARE ATTO che l’organizzazione delle suddette manifestazioni comporta una spesa 
complessiva di € 11.695,00 in luogo di euro 11.300,00; 
 
DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione per la disciplina dei rapporti tra il 
Comune e le Associazioni di Ossi che qui si unisce per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DARE ATTO che il contributo straordinario previsto, trova copertura per € 11.200,00 al 
capitolo di spesa 10525-1 e per € 495,00 al capitolo di spesa 10525-12 del bilancio per 
l’esercizio in corso approvato dal Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 58 del 
30.12.2024, ove sussiste idonea copertura; 
 
DI DEMANDARE al competente Responsabile del Settore l’adozione del provvedimento di 
impegno di spesa ed ogni altro adempimento gestionale conseguente; 
 
DICHIARARE, con separata ed identica votazione, stante la necessità di erogare il 
contributo per le manifestazioni programmate, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs n.267/2000 e smi. 
 
  



Letto e approvato il presente verbale di deliberazione: 
- Viene sottoscritto digitalmente come appresso ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 

(Codice dell’Amministrazione digitale); 
- E’ conforme alla relativa proposta sulla quale sono stati acquisiti i pareri espressi ai sensi 

dell’art.49, 1°c. del D.Lgs n°267/2000 e smi come da documenti allegati firmati digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 (Codice dell’Amministrazione digitale); 

- Sarà affisso all’Albo Pretorio on line per n° 15 giorni consecutivi in conformità all’art.124 
del D.Lgs n.267/2000 ed all’art.37 della LR 4.2.2016 n.2 e contestualmente inviato in elenco 
ai capogruppo consiliari; 

- Sarà pubblicato sul sito internet del Comune, Sezione “Amministrazione Trasparente” nei 
casi e secondo le modalità stabilite dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e smi; 

- Diventerà eseguibile dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ovvero immediatamente 
nel caso sia stato così dichiarato ai sensi dell’art.134, c.4 del D.Lgs n.267/2000 e smi; 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
  Dott. Pasquale Lubinu    Francesco Sanna 

(Documento informatico firmato Digitalmente) 
 

(Documento informatico firmato Digitalmente) 
 

 

 
 
 


